

貸 借 対 照 表

平成31年3月31日現在

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	18,294	1,095,849	△ 1,077,555
売掛金	1,498,600	1,344,000	154,600
未収会費	15,000	0	15,000
未収入金	6,650,000	1,947,360	4,702,640
前払金	0	3,190	△ 3,190
棚卸資産	432,630	426,790	5,840
前払費用	0	154,440	△ 154,440
立替金	0	31,300	△ 31,300
仮払金	1,532	0	1,532
流動資産合計	8,616,056	5,002,929	3,613,127
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
基本財産引当預金	11,900,000	11,900,000	0
基本財産合計	11,900,000	11,900,000	0
(2) その他固定資産			
什器備品	84,700	84,700	0
減価償却累計額	△ 84,699	△ 84,699	0
ソフトウェア	104,544	156,816	△ 52,272
電話加入権	40,000	40,000	0
保証金	686,400	686,400	0
その他固定資産合計	830,945	883,217	△ 52,272
固定資産合計	12,730,945	12,783,217	△ 52,272
資産合計	21,347,001	17,786,146	3,560,855
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	2,942,521	2,966,911	△ 24,390
短期借入金	3,000,000	0	3,000,000
前受金	539,368	136,400	402,968
前受会費	0	0	0
預り金	77,696	271,833	△ 194,137
仮受金	688,104	0	688,104
流動負債合計	7,247,689	3,375,144	3,872,545
2. 固定負債			
固定負債合計	0	0	0
負債合計	7,247,689	3,375,144	3,872,545
III 正味財産の部			
1. 一般正味財産	14,099,312	14,411,002	△ 311,690
(内基本財産への充当額)	11,900,000	11,900,000	0
2. 指定正味財産	0	0	0
正味財産合計	14,099,312	14,411,002	△ 311,690
負債及び正味財産合計	21,347,001	17,786,146	3,560,855

正味財産増減計算書

平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増加の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
①基本財産運用益	66	60	6
基本財産利息収入	66	60	6
②受取会費	260,000	260,000	0
賛助会員受取会費	260,000	260,000	0
③事業収益	33,915,200	31,367,062	2,548,138
公益目的事業収益	5,090,000	2,942,044	3,147,956
試験・研究事業	5,090,000	1,942,044	3,147,956
研究奨励事業	0	0	0
シンポジウム事業	0	1,000,000	△ 1,000,000
一般事業収益	28,808,400	28,196,018	612,382
出版事業収入	4,438,600	4,261,800	176,800
林業経済収入	4,438,600	4,261,800	176,800
審査事業	0	216,000	△ 216,000
SGEC収入	0	216,000	△ 216,000
調査事業収入	22,042,800	21,148,218	894,582
調査事業収入	22,042,800	21,148,218	894,582
寄付金収入	1,907,000	2,150,000	△ 243,000
寄付金収入	1,907,000	2,150,000	△ 243,000
学会事務委託収入	420,000	420,000	0
学会事務委託収入	420,000	420,000	0
雑収益	16,800	229,000	△ 212,200
受取利息	0	0	0
雑収入	16,800	229,000	△ 212,200
経常収益計	34,175,266	31,627,122	2,548,144
(2) 経常費用			
①事業費支出			
給与手当	6,216,000	3,554,250	2,661,750
臨時雇賃金	3,827,350	5,193,310	△ 1,365,960
会議費	40,026	314,359	△ 274,333
旅費交通費	2,525,479	3,366,120	△ 840,641
通信運搬費	3,502,048	1,535,220	1,966,828
消耗品費	805,141	606,437	198,704
印刷製本費	3,146,580	4,257,684	△ 1,111,104
保険料	30,890	0	
諸謝金	454,000	3,077,725	△ 2,623,725
原稿料	1,519,454	2,451,681	△ 932,227
租税公課	25,000	14,200	10,800
広告宣伝費	917,803	0	
雑費	19,200	0	19,200

科 目	当年度	前年度	増 減
外注費	3,380,385	0	3,380,385
支払手数料	18,090	100,440	△ 82,350
研究奨励金	200,000	200,000	0
分担金	1,603,980	0	1,603,980
共通経費	5,394,066	5,738,141	△ 344,075
期首棚卸高	426,790	474,990	△ 48,200
期末棚卸高	△ 432,630	△ 426,790	△ 5,840
事業費計	33,619,652	30,457,767	3,161,885
②管理費			
役員報酬	360,000	360,000	0
給与手当	0	0	0
臨時雇賃金	650	270	380
福利厚生費	23,612	45,315	△ 21,703
会議費	10,800	204,243	△ 193,443
旅費交通費	36,915	47,287	△ 10,372
通信運搬費	1,506	3,334	△ 1,828
減価償却費	1,811	2,068	△ 257
消耗品費	3,533	2,232	1,301
新聞図書費	19,847	19,332	515
光熱水料費	6,170	7,016	△ 846
賃借料	35,832	47,556	△ 11,724
保険料	8,410	8,410	0
諸謝金	130,286	175,385	△ 45,099
租税公課	29,217	38,990	△ 9,773
地代家賃	67,990	73,308	△ 5,318
諸会費	120,000	120,000	0
支払手数料	8,777	3,367	5,410
雑費	1,948	11,167	△ 9,219
管理費計	867,304	1,169,280	△ 301,976
経常費用計	34,486,956	31,627,047	2,859,909
当期経常増減額	△ 311,690	75	△ 311,765
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 311,690	75	△ 311,765
一般正味財産期首残高	14,411,002	14,410,927	75
一般正味財産期末残高	14,099,312	14,411,002	△ 311,690
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	14,099,312	14,411,002	△ 311,690

財 産 目 録

平成31年3月31日現在

(単位:円)

科 目	金 額
I 資産の部	
1. 流動資産	
現金預金	
現金	10,833
普通預金	4,742
振替貯金	2,719
売掛金	1,498,600
未収会費	15,000
未収入金	6,650,000
棚卸資産	432,630
仮払金	1,532
流動資産合計	8,616,056
2. 固定資産	8,616,056
(1) 基本財産	
基本財産引当預金	
普通預金	11,900,000
基本財産合計	11,900,000
(2) その他固定資産	
什器備品	1
ソフトウェア	104,544
電話加入権	40,000
保証金	686,400
その他固定資産合計	830,945
固定資産合計	12,730,945
資産合計	21,347,001
II 負債の部	
1. 流動負債	
未払金	2,942,521
短期借入金	3,000,000
前受金	539,368
預り金	77,696
仮受金	688,104
流動負債合計	7,247,689
2. 固定負債	
固定負債合計	0
負債合計	7,247,689
正味財産	14,099,312